
 НАЦРТ                                 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13,108/13, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/15 и 99/16), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи  (''Сл. гласник РС'', број 129/07 и 83/14 - др. закон) и члана 41. 
Статута општине Нови Кнежевац (''Сл. лист општине Нови Кнежевац'', број 12/08, 11/10 и 
6/13), Скупштина општине Нови Кнежевац, на својој седници одржаној дана     2017. године, 
донела је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о буџету општине Нови Кнежевац за 2017. годину (''Сл.лист општине Нови 
Кнежевац'', број 37/16 и 9/17), члан 1. мења се и гласи:  

 
''Члан 1. 

Буџет општине Нови Кнежевац за 2017. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 

Ред. 
бр. О П И С  Износ у динарима 

  A  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   
I Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине (1+2) 
489,572,095 

1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 489,272,095 

  - буџетска средства 482,253,993 
  - сопствени приходи 7,018,102 
2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 300,000 
II Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине (3+4) 
537,936,102 

3 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 394,873,422 

  - текући буџетски расходи 387,855,320 
  - расходи из сопствених прихода 7,018,102 
4 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у 

чему: 
143,062,680 

  - текући буџетски издаци 143,062,680 
  - издаци из сопствених прихода   

III Буџетски дефицит (I-II) -48,364,007 
IV Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 

спровођења јавних политика) 
0 

V Укупaн фискални дефицит (III-IV) -48,364,007 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

VI Примања од продаје финансијске имовине (примања од 
приватизације) 

0 

VII Примања од задуживања  34,000,000 
VIII Неутрошена средства из ранијих година 24,446,007 
IX Издаци за  отплату главнице дуга  10,001,000 
X Издаци за набавку финансијске имовине која није у 

циљу спровођења јавних политика (део 62) 
81,000 

XI Нето финансирање  (VI+VII-IX-X) 48,364,007 
 



'
 
                              Укупни приходи и примања, заједно са неутошеним средствима из ранијих
година планирају се према економској класификацији у следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис Средства из

буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

24,446,007Пренета неутрошена средства за посебне намене311712 24,446,007
24,446,007 24,446,00731 КАПИТАЛ

24,446,007 24,446,0073 KАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА 

97,000,000Порез на зараде711111 97,000,000
1,000,000Порез на приходе од самосталних делатности који се

плаћа пре
711121 1,000,000

2,000,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711122 2,000,000

4,500,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711123 4,500,000

350,000Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари -
по осн

711145 350,000

20,000Порез на земљиште711147 20,000
50,000Самодопринос из прихода од пољопривреде и

шумарства
711183 50,000

30,000Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн

711184 30,000

14,800,000Порез на остале приходе711191 14,800,000
100,000Порез на приходе спортиста и спортских стручњака711193 100,000

10Порез на фонд зарада осталих запослених712112 10
19,950,000Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге713121 19,950,000
41,000,000Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге713122 41,000,000

700,000Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе713311 700,000
50,000,000Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по

решењу
713421 50,000,000

1,000Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим
хартиј

713422 1,000

2,000,000Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови

713423 2,000,000

-2,020Порез на акције на име и уделе713611 -2,020
35,000Комунална такса за коришћење рекламних паноа,

укључујући и и
714431 35,000

4,250,000Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз

714513 4,250,000

210Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног
земљишта

714543 210

800Накнада за загађивање животне средине714547 800
300,000Боравишна такса714552 300,000

2,100,000Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине

714562 2,100,000

20,000Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне
игре")

714572 20,000

1,900,000Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору

716111 1,900,000

242,105,000 242,105,00071 ПОРЕЗИ

1/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис Средства из

буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

698,855Текуће донације од међународних организација у корист
нивоа 

732151 698,855

3,997,000Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа
општина

733151 3,997,000

921,000 2,708,102Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у кор

733154 3,629,102

13,543,612Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у 

733156 13,543,612

102,015,724Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа
општина

733158 102,015,724

56,433,190Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина

733252 56,433,190

173,612,381 6,705,102 180,317,48373 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ

1,500,000Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог 

741151 1,500,000

9,000,000Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу

741516 9,000,000

22,000,000Средства остварена од давања у закуп пољопривредног
земљишта

741522 22,000,000

3,000Накнада за коришћење шума и шумског земљишта741526 3,000
250,000Комунална такса за коришћење простора на јавним

површинама и
741531 250,000

3,500,000Накнада за коришћење грађевинског земљишта741534 3,500,000
50,000Накнада по основу конверзије права коришћења у право742126 50,000
70,000Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних

органи
742151 70,000

2,550,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742152 2,550,000

500,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742155 500,000

5,820,000Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у 

742156 5,820,000

400,000Општинске административне таксе742251 400,000
70,000Накнада за уређивање грађевинског земљишта742253 70,000

500,000Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина742255 500,000
1,000,000Приходи које својом делатношћу остваре органи и

организације
742351 1,000,000

313,000Родитељски динар за ваннаставне активности742378 313,000
2,000,000Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене

прописима
743324 2,000,000

100,000Текући добровољни трансфери од физичких и правних
лица у кор

744151 100,000

15,364,776Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја

745123 15,364,776

1,658,836Остали приходи у корист нивоа општина745151 1,658,836
66,336,612 313,000 66,649,61274 ДРУГИ ПРИХОДИ

200,000Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета
Републике

772111 200,000

200,000 200,00077 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА

482,253,993 7,018,102 489,272,0957 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

100,000Примања од отплате станова у корист нивоа општина811153 100,000

2/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис Средства из

буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

100,000 100,00081 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

200,000Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина841151 200,000
200,000 200,00084 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ

300,000 300,0008 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

34,000,000Примања од задуживања од пословних банака у земљи у
корист н

911451 34,000,000

Примања од задуживања код осталих поверилаца у
земљи у корис

911551

34,000,000 34,000,00091 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА

34,000,000 34,000,0009 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

541,000,000 7,018,102 548,018,102УКУПНО

3/3



'                        Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава и из
додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према економској класификацији у
следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

73,985,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)411 73,985,000

13,244,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412 13,244,000

450,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413 450,000

1,926,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414 1,926,000

1,850,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415 1,850,000

1,323,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ

416 1,323,000

92,778,000 92,778,00041 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

29,845,322 3,224,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421 33,069,322

8,732,500 127,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422 8,859,500

28,276,460 2,664,102УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423 30,940,562

66,563,310 290,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424 66,853,310

18,768,837 90,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425 18,858,837

15,451,000 623,000МАТЕРИЈАЛ426 16,074,000

167,637,430 7,018,102 174,655,53142 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

1,200,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441 1,200,000

3,516,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444 3,516,000

4,716,000 4,716,00044 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА

6,394,183СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451 6,394,183

64,000СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА454 64,000

6,458,183 6,458,18345 СУБВЕНЦИЈЕ

53,067,596ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463 53,067,596

7,530,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

464 7,530,000

5,701,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465 5,701,000

66,298,596 66,298,59646 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

13,193,748НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472 13,193,748

13,193,748 13,193,74847 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

18,310,364ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481 18,310,364

3,262,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482 3,262,000

4,800,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483 4,800,000

1,201,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ
УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ

484 1,201,000

27,573,364 27,573,36448 ОСТАЛИ РАСХОДИ

9,200,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499 9,200,000

9,200,000 9,200,00049 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

387,855,320 7,018,102 394,873,4224 TЕКУЋИ РАСХОДИ

1/2



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

136,447,108ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511 136,447,108

5,420,572МАШИНЕ И ОПРЕМА512 5,420,572

804,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515 804,000

142,671,680 142,671,68051 ОСНОВНА СРЕДСТВА

391,000ЗЕМЉИШТЕ541 391,000

391,000 391,00054 ПРИРОДНА ИМОВИНА

143,062,680 143,062,6805 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

530,918,000 7,018,102 537,936,1024+5 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

10,001,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА611 10,001,000

10,001,000 10,001,00061 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

81,000НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ621 81,000

81,000 81,00062 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

10,082,000 10,082,0006 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ

10,082,000 10,082,0006  

541,000,000 7,018,102 548,018,102УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

2/2



Члан 2. 
Члан 2. брише се.  
 
 

Члан 3. 
Члан 3. мења се и гласи:  

’’Члан 3. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  у износу од 48.364.007  

динара, за отплату главнице дуга у износу од 10.001.000 динара и за набавку финансијске 
имовине у износу од 81.000 динара, обезбедиће се из неутрошених средстава из 
претходне године  у износу од 24.446.007 динара и из примања од задуживања у износу 
од 34.000.000 динара.  

За финансирање отплате доспелих кредитних обавеза током 2017. године, могу се 
користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Нови Кнежевац, до износа 
који не угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2017. године буде постојала позајмица са консолидованог рачуна 
трезора, у зависности од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну 
годину.  

У периоду док не дође до њиховог трошења, средства наменских трансфера  од 
других нивоа власти могу се користити за финансирање текуће ликвидности.'' 

 
 

Члан 4. 
Члан 4. мења се и гласи:  

’’Члан 4. 
 Стање дуга општине Нови Кнежевац на дан 31. октобра 2016. године, износи 
37.499.998 динара (311,734.16 EUR). У 2017. години, за отплату главнице дуга треба 
издвојити 83.129,16 EUR, односно, 10.001.000 динара и то: 
 
Ред. 
бр. 

Назив кредитора Услови  
 

Стање дуга у 
EUR  

Стање дуга 
у динарима 

1 Банка Интеса АД Београд  311,734.16 37.499.998 
 Први датум отплате главнице 24.08.2016.   
 Последњи датум отплате 

главнице 
24.07.2020.   

 Рата главнице за 2017. год. 83.129,16 EUR   
 Каматна стопа 2,88 % годишње 

 
  

 УКУПНИ ДУГ  311,734.16 37.499.998 
 

 Укупно ново задужење Општинe Нови Кнежевац за 2017. годину планирано је овом 
одлуком у износу од 34.000.000 динара за финансирање капиталних инвестиционих 
расхода. 
 Задужење из става 2. овог члана извршиће се уговарањем дугорочног кредита код 
пословне банке у земљи, који ће се реализовати у траншама током 2017. године.  
 
 
 



Члан 5. 
Члан 5. мења се и гласи:   

 
’’Члан 5. 

 Планирани капитални издаци корисника буџетских средстава за 2016, 2017. и 2018. 
годину исказују се у следећем прегледу: 
 

Разд
ео / 
Глав

а 

Ек. Клас. 

Ред
ни 
бро

ј 

Назив органа и назив капиталног 
пројекта 

Износ у динарима 

2017 2018 2019 

4     ОПШТИНСКА УПРАВА        

  01010001 512 Опремање пољочуварске службе 2,749,252     

  0401-П1 511 Изградња система за прикупљање и 
одвођење отпадних вода насеља 
Нови Кнежевац – фекална 
канализација са постројењем за 
пречишћавање отпадних вода- 4. 
етапа 

37,100,000     

  0401-П4 511 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови 
Кнежевац – фекална канализација 
са постројењем за пречишћавање 
отпадних вода- 3. фаза 

31,150,000     

  04010004 511 Изградња  атмосферске 
канализације у Ђали 

1,540,000     

  04010004 511 Санација цевовода у улици 
Светозара Милетића у Новом 
Кнежевцу 

4,000,000     

  04010005 511 Извођење радова на пројекту: 
''Санација – рекултивација депресије 
за изградњу рибњака у Српском 
Крстуру 

3,909,185     

  04010005 512 Набавка подземних контејнера 976,320     
  06020001 511 Куповина кућа за становање 1,500,000     
  06020001 511 Израда плана детаљне регулације 

дела приступног пута од насељеног 
места Рабе до државне границе 

264,000     

  06020001 511 Постављање осветлења 
кошаркашког терена у парку 

592,156     

  06020001 511 Изградња дечијег игралишта  700,000     

  06020001 511 Израда пројектно-техничке 
документације за изградњу 
трансформатора у индустријској 
зони 

1,000,000     

  06020001 511 Изградња водоводног и 
канализационог прикључка у 
индустријској зони 

1,000,000     



  06020001 511 Израда  идејних пројеката и  
различите пројектно-техничке 
документације (за изградњу 
атмосферске канализације у 
Банатском Аранђелову, за 
прикључак радне зоне на 
канализацију, за изграднју канала, 
пута  у Банатском Аранђелову и 
друго)  

1,847,728 1,000,000 1,000,000 

  06020001 511 Изградња бициклистичке стаз е- 4. 
фаза 

1,000 10,000,000 10,000,000 

  06020001 511 Изградња атмосферске канализације 
- 2. фаза 

1,000 7,000,000 7,000,000 

  06020001 511 Израда  пројектно-техничке 
документације и радови на уређењу 
Блока 6 и 8 у Новом Кнежевцу 

1,000,000 5,000,000 15,000,000 

  06020001 511 Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода 

1,000 74,585,722 154,585,722 

  06020001 511 Ревитализација јавних површина 
(дрвореди) у насељу Нови Кнежевац 

1,000 2,000,000 2,000,000 

  06020001 511 Изградња фабрике воде за општину 
Нови Кнежевац 
(Истражни радова  претходне 
студије оправданости изградње 
фабрике воде  
 за општину Нови Кнежевац) 

1,000 10,000,000 10,000,000 

  06020001 511 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови 
Кнежевац – фекална канализација 
са постројењем за пречишћавање 
отпадних вода- 4.2  етапа 

1,000 25,120,000   

  06020001 511 Ревитализација старог парка у 
Новом Кнежевцу 

1,000 5,000,000 10,000,000 

  06020001 511 Израде идејног пројекта адаптације 
расветних тела у ПУ ''Срећно дете'' 

100,000     

  06020001 512 Машине и опрема за 
функционисање Општинске управе 

500,000     

  06020001 515 Набавка нематеријалне имовине 500,000     

  06020001 541 Набавка грађевинског земљишта 391,000     
  07010002 511 Санација путне мреже у општини 

Нови Кнежевац 
4,016,573 5,000,000 5,000,000 

  07010002 511 Санација коловоза у улици Цара 
Душана у Српском Крстуру 

3,300,000     

  07010002 511 Партерно уређење центра насеља 
Ђала 

2,950,000     

  1102-П1 511 Санација водовода у делу ул. 
Бранка Радичевића и Ненада 
Валчева у Новом Кнежевцу 

12,709,309     

  1102-П2 511 Санација водоводне мреже  у Новом 
Кнежевцу-2. фаза 

12,600,000     

  11020001 511 
Реконструкција јавне расвете у 
насељу Нови Кнежевац  

1,000 1,000 1,000 



  1201-П1 511 Реконструкција, доградња и 
пренамена објекта Дома културе II 
фаза 

14,370,139     

4.1.0     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
''СРЕЋНО ДЕТЕ'' 

      

  20010001 511 

Извођење радова на замени 
светлосних купола-калота и 
громобранске инсталације на крову 
зграде  Предшколске установе  

770,018     

  20010001 512 

Машине и опрема за 
функционисање Предшколске 
установе 

500,000     

  20010001 512 Набавка књига  41,000     
4.2.0 

    
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
''БРАНИСЛАВ НУШИЋ''       

  

12010001 511 Пројектно планирање (израда 
пројекта за замену светиљки у 
изложбеној сали) 

20,000     

  12010001 512 Набавка административне опреме 110,000     

  12010001 515 Набавка књига  263,000     
      Укупно:  143,062,680 144,706,722 214,586,722 

 
Члан 6. 

Члан 5а. мења се и гласи: 
,,5а. 

 Средства буџетске резерве утврђена су за 2017. годину у износу од 17.333.000 
динара 

Стална буџетска резерва планирана је у износу од 500.000 динара и користиће се 
за намене утврђене Законом о буџетском систему. 

Текућа буџетска резерва за 2017. годину, планирана је у износу од 16.833.000 
динара. 

Након употребе средстава текуће буџетске резерве закључно са 15.септембром 
2017. године, преостали износ средстава , који се овом одлуком не распоређује, већ се 
задржава на име текуће буџетске резерве износи 8.700.000 динара.'' 
 

Члан 7. 
Члан 6. мења се и гласи: 

 
''Члан 6. 

Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 
548.018.102 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и програмима и исказују у колони 9: 
 



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010001 Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи 

2,200,000 2,200,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

400,000 400,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

5,175,790 5,175,790УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

320,000 320,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

370,364 370,364ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 21010001

01  Приходи из буџета 8,466,154 8,466,154

Свега програмска активност 21010001 8,466,154 8,466,154

Извори финансиранја за програм 2101

8,466,15401 Приходи из буџета 8,466,154

Свега програм 2101 8,466,154 8,466,154

Извори финансиранја за главу 1.0.0

01  Приходи из буџета 8,466,154 8,466,154

Свега глава 1.0.0 8,466,154 8,466,154

Извори финансиранја за раѕдео 1

01  Приходи из буџета 8,466,154 8,466,154

Свега раздео 1 8,466,154 8,466,154

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И

ОПШТИНСКО
2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010002 Функционисање извршних органа 

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови 6,300,000 6,300,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

1,130,000 1,130,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

480,000 480,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

90,000 90,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

2,200,000 2,200,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

220,000 220,000МАТЕРИЈАЛ426

830,000 830,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 21010002

01  Приходи из буџета 11,250,000 11,250,000

Свега програмска активност 21010002 11,250,000 11,250,000

Извори финансиранја за програм 2101

11,250,00001 Приходи из буџета 11,250,000

Свега програм 2101 11,250,000 11,250,000

Извори финансиранја за главу 2.0

01  Приходи из буџета 11,250,000 11,250,000

Свега глава 2.0 11,250,000 11,250,000

Извори финансиранја за раѕдео 2

01  Приходи из буџета 11,250,000 11,250,000

Свега раздео 2 11,250,000 11,250,000

3 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

3.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020004 Општинско јавно правобранилашт во

330 Судови 

1,060,000 1,060,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

195,000 195,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

145,000 145,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020004

01  Приходи из буџета 1,400,000 1,400,000

Свега програмска активност 06020004 1,400,000 1,400,000

Извори финансиранја за програм 0602

1,400,00001 Приходи из буџета 1,400,000

Свега програм 0602 1,400,000 1,400,000

Извори финансиранја за главу 3.0.0

01  Приходи из буџета 1,400,000 1,400,000

Свега глава 3.0.0 1,400,000 1,400,000

Извори финансиранја за раѕдео 3

01  Приходи из буџета 1,400,000 1,400,000

Свега раздео 3 1,400,000 1,400,000

4 ОПШТИНСКА УПРАВА  

4.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ

ПОЉОПРИВРЕДЕ  

01010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у

локалној заједници

2/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

421 Пољопривреда 

500,000 500,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

40,696,330 40,696,330СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

2,000,000 2,000,000МАТЕРИЈАЛ426

2,749,252 2,749,252МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 01010001

01  Приходи из буџета 22,000,000 22,000,000

07  Донације од осталих нивоа власти 8,995,162 8,995,162

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

14,950,420 14,950,420

Свега програмска активност 01010001 45,945,582 45,945,582

Извори финансиранја за програм 0101

22,000,00001 Приходи из буџета 22,000,000

8,995,16207 Донације од осталих нивоа власти 8,995,162

14,950,42013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 14,950,420

Свега програм 0101 45,945,582 45,945,582

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

0401-P1 ПЈ:Изградња сист.за.прикупљ и

одвођ.отпад.вода-4. етапа

520 Управљање отпадним водама 

37,100,000 37,100,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 0401-P1

01  Приходи из буџета 7,100,000 7,100,000

07  Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 30,000,000

Свега програмска активност 0401-P1 37,100,000 37,100,000

0401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације

ЈП ''Дирекције''

520 Управљање отпадним водама 

3,600,000 3,600,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

645,000 645,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

170,000 170,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

1,500,000 1,500,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

345,000 345,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

240,000 240,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

2,615,000 2,615,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

440,000 440,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

800,000 800,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

31,150,000 31,150,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

3/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 0401-P4

01  Приходи из буџета 11,521,573 11,521,573

10  Примања од домаћих  задуживања 29,983,427 29,983,427

Свега програмска активност 0401-P4 41,505,000 41,505,000

04010004 Управљање отпадним водама 

520 Управљање отпадним водама 

1,500,000 1,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

5,540,000 5,540,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 04010004

01  Приходи из буџета 7,040,000 7,040,000

Свега програмска активност 04010004 7,040,000 7,040,000

04010005 Управљање комуналним отпадом 

510 Управљање отпадом 

4,377,400 4,377,400СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

6,394,183 6,394,183СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451

3,909,185 3,909,185ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

976,320 976,320МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 04010005

01  Приходи из буџета 9,204,903 9,204,903

07  Донације од осталих нивоа власти 5,080,685 5,080,685

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

1,371,500 1,371,500

Свега програмска активност 04010005 15,657,088 15,657,088

Извори финансиранја за програм 0401

34,866,47601 Приходи из буџета 34,866,476

35,080,68507 Донације од осталих нивоа власти 35,080,685

29,983,42710 Примања од домаћих  задуживања 29,983,427

1,371,50013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,371,500

Свега програм 0401 101,302,088 101,302,088

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020001 Функционисање локалне  самоуправе

130 Опште услуге 

31,525,000 31,525,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

5,624,000 5,624,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

450,000 450,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413

1,500,000 1,500,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

1,000,000 1,000,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

4/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

250,000 250,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

11,554,322 11,554,322СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

337,500 337,500ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

12,118,670 363,287 12,481,957УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,827,580 1,827,580СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,500,000 3,500,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

7,100,000 6,000 7,106,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

1,800,000 1,800,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

3,756,000 3,756,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,500,000 1,500,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

1,500,000 1,500,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

4,000,000 4,000,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

1,000 1,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

8,010,884 8,010,884ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

500,000 500,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

500,000 500,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

391,000 391,000ЗЕМЉИШТЕ541

81,000 81,000НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ

ИМОВИНЕ

621

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 98,127,956 98,127,956

07  Донације од осталих нивоа власти 700,000 369,287 1,069,287

Свега програмска активност 06020001 98,827,956 369,287 99,197,243

06020003 Сервисирање јавног дуга 

170 Трансакције јавног дуга 

1,200,000 1,200,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441

400,000 400,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

10,001,000 10,001,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ

КРЕДИТОРИМА

611

Извори финансиранја за програмску активност 06020003

01  Приходи из буџета 11,601,000 11,601,000

Свега програмска активност 06020003 11,601,000 11,601,000

5/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

06020007 Функционисање националних савета

националних мањина

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 100,000 100,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 06020007

01  Приходи из буџета 100,000 100,000

Свега програмска активност 06020007 100,000 100,000

06020009 Текућа буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални послови 

8,700,000 8,700,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020009

01  Приходи из буџета 8,700,000 8,700,000

Свега програмска активност 06020009 8,700,000 8,700,000

06020010 Стална буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални послови 

500,000 500,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020010

01  Приходи из буџета 500,000 500,000

Свега програмска активност 06020010 500,000 500,000

Извори финансиранја за програм 0602

119,028,95601 Приходи из буџета 119,028,956

700,00007 Донације од осталих нивоа власти 369,287 1,069,287

Свега програм 0602 119,728,956 369,287 120,098,243

0701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА

 

07010002 Одржавање саобраћајне

инфраструктуре

451 Друмски саобраћај 

2,200,000 2,200,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

400,000 400,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

4,150,000 4,150,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

600,000 600,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

10,266,573 10,266,573ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 07010002

01  Приходи из буџета 13,600,000 13,600,000

10  Примања од домаћих  задуживања 4,016,573 4,016,573

Свега програмска активност 07010002 17,616,573 17,616,573

Извори финансиранја за програм 0701

13,600,00001 Приходи из буџета 13,600,000

4,016,57310 Примања од домаћих  задуживања 4,016,573

Свега програм 0701 17,616,573 17,616,573

6/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА

0901-P4 Пројекат:Помоћ за новорођенчад 

040 Породица и деца 

1,000,000 1,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P4

01  Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Свега програмска активност 0901-P4 1,000,000 1,000,000

0901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим

лицима

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 7,008,000 7,008,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P5

01  Приходи из буџета 3,370,625 3,370,625

07  Донације од осталих нивоа власти 921,000 921,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

2,716,375 2,716,375

Свега програмска активност 0901-P5 7,008,000 7,008,000

09010001 Социјалне помоћи 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 6,927,596 6,927,596ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

1,180,000 1,180,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010001

01  Приходи из буџета 5,035,000 5,035,000

07  Донације од осталих нивоа власти 3,072,596 3,072,596

Свега програмска активност 09010001 8,107,596 8,107,596

09010003 Подршка социо-хуманитарним 

организацијама

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 1,550,000 1,550,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 09010003

01  Приходи из буџета 1,550,000 1,550,000

Свега програмска активност 09010003 1,550,000 1,550,000

09010005 Активности Црвеног крста 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 740,000 740,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

7/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 09010005

01  Приходи из буџета 740,000 740,000

Свега програмска активност 09010005 740,000 740,000

Извори финансиранја за програм 0901

11,695,62501 Приходи из буџета 11,695,625

3,993,59607 Донације од осталих нивоа власти 3,993,596

2,716,37513 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,716,375

Свега програм 0901 18,405,596 18,405,596

1102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ

ДЕЛАТНОСТИ 

1102-P1 ПЈ: Санација водоводне.мреже у ул

Бранка Радич. и Валчевој 

630 Водоснабдевање 

12,709,309 12,709,309ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1102-P1

01  Приходи из буџета 10,374,474 10,374,474

07  Донације од осталих нивоа власти 1,159,360 1,159,360

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

1,175,475 1,175,475

Свега програмска активност 1102-P1 12,709,309 12,709,309

1102-P2 ПЈ: Санација водов. мреже у оп штини

НК - 2. фаза

630 Водоснабдевање 

12,600,000 12,600,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1102-P2

01  Приходи из буџета 4,135,526 4,135,526

07  Донације од осталих нивоа власти 4,232,237 4,232,237

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

4,232,237 4,232,237

Свега програмска активност 1102-P2 12,600,000 12,600,000

11020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 

640 Улична расвета 

7,600,000 7,600,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,500,000 1,500,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

495,000 495,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020001

01  Приходи из буџета 9,596,000 9,596,000

Свега програмска активност 11020001 9,596,000 9,596,000

11020002 Одржавање јавних зелених површ ина

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 4,500,000 4,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

8/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 11020002

01  Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000

Свега програмска активност 11020002 4,500,000 4,500,000

11020003 Одржавање чистоће на површинам а

јавне намене

510 Управљање отпадом 

3,100,000 3,100,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

Извори финансиранја за програмску активност 11020003

01  Приходи из буџета 3,100,000 3,100,000

Свега програмска активност 11020003 3,100,000 3,100,000

11020004 Зоохигијена 

560 Заштита животне средине

некласификована на др.месту 8,760,000 8,760,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

1,200,000 1,200,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

Извори финансиранја за програмску активност 11020004

01  Приходи из буџета 9,960,000 9,960,000

Свега програмска активност 11020004 9,960,000 9,960,000

11020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 600,000 600,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 11020006

01  Приходи из буџета 600,000 600,000

Свега програмска активност 11020006 600,000 600,000

Извори финансиранја за програм 1102

42,266,00101 Приходи из буџета 42,266,001

5,391,59707 Донације од осталих нивоа власти 5,391,597

5,407,71213 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,407,712

Свега програм 1102 53,065,309 53,065,309

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

1201-P1 Реконструкција, доградња и  пренамена

Дома културе II фаза

820 Услуге културе 

14,370,139 14,370,139ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1201-P1

01  Приходи из буџета 180,000 180,000

07  Донације од осталих нивоа власти 14,190,139 14,190,139

Свега програмска активност 1201-P1 14,370,139 14,370,139

12010002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва

820 Услуге културе 

2,300,000 2,300,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

9/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 12010002

01  Приходи из буџета 2,300,000 2,300,000

Свега програмска активност 12010002 2,300,000 2,300,000

12010003 Унапређење система очувања и п

редстављања култ.истор.наслеђа

820 Услуге културе 

200,000 200,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

200,000 200,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

400,000 400,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 12010003

01  Приходи из буџета 800,000 800,000

Свега програмска активност 12010003 800,000 800,000

12010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у

области јавног информисањ

830 Услуге емитовања и штампања 

2,800,000 2,800,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,650,000 1,650,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 12010004

01  Приходи из буџета 4,450,000 4,450,000

Свега програмска активност 12010004 4,450,000 4,450,000

Извори финансиранја за програм 1201

7,730,00001 Приходи из буџета 7,730,000

14,190,13907 Донације од осталих нивоа власти 14,190,139

Свега програм 1201 21,920,139 21,920,139

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ

13010001 Подршка локалним спортским организ,

удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта 

8,900,000 8,900,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Део средстава ове апропријације у

износу од 300.000 намењен је за

финансирање рада Спортског савеза

Новог Кнежевца

481

Извори финансиранја за програмску активност 13010001

01  Приходи из буџета 8,900,000 8,900,000

Свега програмска активност 13010001 8,900,000 8,900,000

13010003 Одржавање спортске  инфраструктуре

810 Услуге рекреације и спорта 

800,000 800,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

10/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 13010003

01  Приходи из буџета 800,000 800,000

Свега програмска активност 13010003 800,000 800,000

Извори финансиранја за програм 1301

9,700,00001 Приходи из буџета 9,700,000

Свега програм 1301 9,700,000 9,700,000

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ

15010002 Мере активне политике запошљав ања

620 Развој заједнице 

64,000 64,000СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ

ПРЕДУЗЕЋИМА

454

100,000 100,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

1,500,000 1,500,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

Извори финансиранја за програмску активност 15010002

01  Приходи из буџета 1,664,000 1,664,000

Свега програмска активност 15010002 1,664,000 1,664,000

Извори финансиранја за програм 1501

1,664,00001 Приходи из буџета 1,664,000

Свега програм 1501 1,664,000 1,664,000

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА  

15020002 Промоција туристичке понуде  

473 Туризам 

150,000 150,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

450,000 450,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

Извори финансиранја за програмску активност 15020002

01  Приходи из буџета 600,000 600,000

Свега програмска активност 15020002 600,000 600,000

Извори финансиранја за програм 1502

600,00001 Приходи из буџета 600,000

Свега програм 1502 600,000 600,000

1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

18010001 Функционисање установа  примарне

здравствене заштите

700 Здравство 

6,030,000 6,030,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

Извори финансиранја за програмску активност 18010001

01  Приходи из буџета 6,030,000 6,030,000

Свега програмска активност 18010001 6,030,000 6,030,000

11/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програм 1801

6,030,00001 Приходи из буџета 6,030,000

Свега програм 1801 6,030,000 6,030,000

2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

 

20020001 Функционисање основних школа 

912 Основно образовање 

4,000,000 4,000,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

34,643,000 34,643,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

Извори финансиранја за програмску активност 20020001

01  Приходи из буџета 38,643,000 38,643,000

Свега програмска активност 20020001 38,643,000 38,643,000

Извори финансиранја за програм 2002

38,643,00001 Приходи из буџета 38,643,000

Свега програм 2002 38,643,000 38,643,000

2003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

2003-P1 Пројекат:Студентске стипендије и

накнаде

922 Више средње образовање 

4,005,748 4,005,748НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 2003-P1

01  Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000

07  Донације од осталих нивоа власти 5,748 5,748

Свега програмска активност 2003-P1 4,005,748 4,005,748

20030001 Функционисање средњих школа 

920 Средње образовање 

4,000,000 4,000,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

8,997,000 8,997,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

Извори финансиранја за програмску активност 20030001

01  Приходи из буџета 11,556,142 11,556,142

07  Донације од осталих нивоа власти 1,440,858 1,440,858

Свега програмска активност 20030001 12,997,000 12,997,000

Извори финансиранја за програм 2003

15,556,14201 Приходи из буџета 15,556,142

1,446,60607 Донације од осталих нивоа власти 1,446,606

Свега програм 2003 17,002,748 17,002,748

Извори финансиранја за главу 4.0

01  Приходи из буџета 323,380,200 323,380,200

07  Донације од осталих нивоа власти 69,797,784 369,287 70,167,071

10  Примања од домаћих  задуживања 34,000,000 34,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

24,446,007 24,446,007

Свега глава 4.0 451,623,991 369,287 451,993,278

12/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

4.1 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање предшколских  установа

911 Предшколско образовање 

25,750,000 25,750,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

4,610,000 4,610,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

336,000 336,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

850,000 850,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

422,000 422,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

294,000 3,224,000 3,518,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

175,000 127,000 302,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

882,000 882,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

71,000 290,000 361,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

5,614,982 90,000 5,704,982ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

3,157,000 579,000 3,736,000МАТЕРИЈАЛ426

230,000 230,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

10,000 10,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

770,018 770,018ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

500,000 500,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

41,000 41,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 42,635,982 42,635,982

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 313,000 313,000

07  Донације од осталих нивоа власти 1,077,018 3,997,000 5,074,018

Свега програмска активност 20010001 43,713,000 4,310,000 48,023,000

Извори финансиранја за програм 2001

42,635,98201 Приходи из буџета 42,635,982

004 Сопствени приходи буџетских  корисника 313,000 313,000

1,077,01807 Донације од осталих нивоа власти 3,997,000 5,074,018

Свега програм 2001 43,713,000 4,310,000 48,023,000

Извори финансиранја за главу 4.1

01  Приходи из буџета 42,635,982 42,635,982

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 313,000 313,000

07  Донације од осталих нивоа власти 1,077,018 3,997,000 5,074,018

Свега глава 4.1 43,713,000 4,310,000 48,023,000

4.2 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

13/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

12010001 Функционисање локалних  установа

културе

820 Услуге културе 

3,000,000 3,000,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

540,000 540,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

1,000 1,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

793,000 793,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

130,000 130,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

1,190,000 1,190,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

2,039,000 2,039,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

1,303,855 1,303,855ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

220,000 220,000МАТЕРИЈАЛ426

360,000 360,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

2,000 2,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

20,000 20,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

110,000 110,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

263,000 263,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 12010001

01  Приходи из буџета 9,250,000 9,250,000

06  Донације од међународних  органа 698,855 698,855

07  Донације од осталих нивоа власти 23,000 23,000

Свега програмска активност 12010001 9,971,855 9,971,855

Извори финансиранја за програм 1201

9,250,00001 Приходи из буџета 9,250,000

698,85506 Донације од међународних  органа 698,855

23,00007 Донације од осталих нивоа власти 23,000

Свега програм 1201 9,971,855 9,971,855

Извори финансиранја за главу 4.2

01  Приходи из буџета 9,250,000 9,250,000

06  Донације од међународних  органа 698,855 698,855

07  Донације од осталих нивоа власти 23,000 23,000

Свега глава 4.2 9,971,855 9,971,855

4.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020002 Функционисање месних заједница 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 550,000 550,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

14/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

100,000 100,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

90,000 90,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

2,454,000 2,454,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

2,015,000 2,300,815 4,315,815УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

2,192,000 2,192,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

2,460,000 2,460,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

2,259,000 38,000 2,297,000МАТЕРИЈАЛ426

500,000 500,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

60,000 60,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,310,000 1,310,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

585,000 585,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020002

01  Приходи из буџета 14,575,000 14,575,000

07  Донације од осталих нивоа власти 2,338,815 2,338,815

Свега програмска активност 06020002 14,575,000 2,338,815 16,913,815

Извори финансиранја за програм 0602

14,575,00001 Приходи из буџета 14,575,000

007 Донације од осталих нивоа власти 2,338,815 2,338,815

Свега програм 0602 14,575,000 2,338,815 16,913,815

Извори финансиранја за главу 4.3

01  Приходи из буџета 14,575,000 14,575,000

07  Донације од осталих нивоа власти 2,338,815 2,338,815

Свега глава 4.3 14,575,000 2,338,815 16,913,815

Извори финансиранја за раѕдео 4

01  Приходи из буџета 389,841,182 389,841,182

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 313,000 313,000

06  Донације од међународних  органа 698,855 698,855

07  Донације од осталих нивоа власти 70,897,802 6,705,102 77,602,903

10  Примања од домаћих  задуживања 34,000,000 34,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

24,446,007 24,446,007

Свега раздео 4 519,883,846 7,018,102 526,901,948

Извори финансирања за буџет

01  Приходи из буџета 410,957,336 410,957,336

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 313,000 313,000

06  Донације од међународних  органа 698,855 698,855

07  Донације од осталих нивоа власти 70,897,802 6,705,102 77,602,903

10  Примања од домаћих  задуживања 34,000,000 34,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

24,446,007 24,446,007

Укупно за буџет 541,000,000 7,018,102 548,018,102

15/15



'                                                                      Члан 8.
 
                                После члана 6. додаје се нови члан 6а. који гласи:
 
                                                                      ''Члан 6а.
 
                             Расходи и издаци распоређују се за програме, у следећим износима:
 
'

Шифра и  назив програма
Средства иѕ

буджета
Средства иѕ

осталих иѕвора
Укупна јавна

средства

45,945,582 45,945,5820101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

101,302,088 101,302,0880401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ

135,703,956 2,708,102 138,412,0580602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

17,616,573 17,616,5730701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

18,405,596 18,405,5960901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА

53,065,309 53,065,3091102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

31,891,994 31,891,9941201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

9,700,000 9,700,0001301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ

1,664,000 1,664,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

600,000 600,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

6,030,000 6,030,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

43,713,000 4,310,000 48,023,0002001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ

38,643,000 38,643,0002002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

17,002,748 17,002,7482003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

19,716,154 19,716,1542101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

541,000,000 7,018,102 548,018,102Укупни јавни расходи

1/1



 
                                                               Члан 9. 

Члан 7. мења се и гласи:  
                                                               ''Члан 7. 

 Број запослених код корисника јавних средстава који у смислу Закона о начину 
одређивања максималног броја запослених у јавном сектору (''Сл. гласник РС'', број 68/2015) 
припадају систему Општине Нови Кнежевац и за који су овом одлуком планирана средства за 
плате, приказан је у следећој табели: 

 

Ре
дн

и 
бр

ој
  

Назив органа, односно 
буџетског  корисника 

Број запослених 

Изабрана 
лица 

Именована 
и 

постављена 
лица 

Запослени 
на 

неодређено 
време 

Запослени 
на 

одређено 
време 

Укупан 
број 

запослених 

1 Органи и службе Општине 
Нови Кнежевац 

8 3 48 5 64 

2 Предшколска установа 
''Срећно дете'' 

  1 38 10 49 

3 Народна библиотека 
''Бранислав Нушић'' 

  1 5   6 

4 Месна заједница Нови 
Кнежевац 

    2   2 

  Укупно 8 5 93 15 121 
  

  
Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Нови Кнежевац'' и доставити 
Министарству финансија. 

 
Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Нови Кнежевац''.  

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина       Председник СО-е, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ                                   Ујхељи Нандор 
Број:  
Дана: ___________2017. године 
НОВИ КНЕЖЕВАЦ 
 



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ПРИХОДА, ПРИМАЊА И НЕУТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА ИЗ
РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ, У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2017. ГОДИНУ

Индекс

% Конто Назив

План за
2017.

годину

Ребаланс за
2017.

годину

24,446,007311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 24,446,007 100

24,446,007Ukupno konta 31 24,446,007 100

24,446,007Ukupno konta 3 24,446,007 100

97,000,000711111 Порез на зараде 97,000,000 100

1,000,000711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу, по
решењу Пореске управе

-5,500 -1818
2

2,000,000711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма паушално утврђеном приходу, по
решењу Пореске управе

2,000,000 100

4,500,000711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу
самоопорезивањем

4,500,000 100

711143 Порез на приходе од непокретности 

350,000711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари
- по осн ову самоопорезивања и по решењу Пореске
управе

350,000 100

20,000711147 Порез на земљиште 20,000 100

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по
основу пензија н а територији месне заједнице и
општине

50,000711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства 

25,000 200

30,000711184 Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн ошћу

15,000 200

14,800,000711191 Порез на остале приходе 14,800,000 100

100,000711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 1,057,800 9

10712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 

19,950,000713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне
књиге 

19,950,000 100

41,000,000713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 41,000,000 100

700,000713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске
управе 

700,000 100

50,000,000713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности,
по решењу  Пореске управе

11,500,000 435

1,000713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и
другим хартиј ама од вредности, по решењу Пореске
управе

1,000 100

2,000,000713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови лима и ваздухопловима, по решењу
Пореске управе

2,200,000 91

-2,020713611 Порез на акције на име и уделе -3,000 67

35,000714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и стицање и исписивање фирме ван
пословног простора на објекти

80,000 44

4,250,000714513 Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз ила, осим пољопривредних возила и
машина

4,250,000 100

1/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2017.

годину

Ребаланс за
2017.

годину

210714543 Накнада за промену намене обрадивог
пољопривредног земљишта 

800714547 Накнада за загађивање животне средине 1,000 80

300,000714552 Боравишна такса 400,000 75

2,100,000714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине 

2,100,000 100

20,000714572 Комунална такса за држање средстава за игру
("забавне игре") 

18,000 111

1,900,000716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору 

1,900,000 100

242,105,000Ukupno konta 71 203,859,300 119

698,855732151 Текуће донације од међународних организација у
корист нивоа  општина

698,855 100

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа
општина 

921,000733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у кор ист нивоа општина

921,000 100

13,543,612733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у  корист нивоа општина

13,543,612 100

102,015,724733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист
нивоа општина 

102,015,724 100

56,433,190733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина  у корист нивоа општина

56,481,939 100

173,612,381Ukupno konta 73 173,661,130 100

1,500,000741151 Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог  рачуна трезора укључена у депозит
банака

3,000,000 50

9,000,000741516 Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу рса када се експлоатација врши на
територији аутономне покра

12,000,000 75

22,000,000741522 Средства остварена од давања у закуп
пољопривредног земљишта , односно
пољопривредног објекта у државној својини

22,000,000 100

3,000741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 650,000

250,000741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и ли испред пословног простора у
пословне сврхе, осим ради про

150,000 167

3,500,000741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 4,000,000 88

50,000742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у
право својине у корист Републике

70,000742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране
тржишних органи зација у корист нивоа општина

55,000 127

2,550,000742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у државној својини које користе
општине и индиректни корис

4,345,000 59

500,000742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у општинској својини које користе
општине и индиректни кор

150,000 333

5,820,000742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у  предшколским установама у корист нивоа
општина

6,140,000 95

400,000742251 Општинске административне таксе 450,000 89

70,000742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 90,000 78

500,000742255 Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 500,000 100

2/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2017.

годину

Ребаланс за
2017.

годину

1,000,000742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације  општина

1,550,000 65

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 

2,000,000743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима  о безбедности саобраћаја на путевима

2,000,000 100

100,000744151 Текући добровољни трансфери од физичких и
правних лица у кор ист нивоа општина

150,000 67

15,364,776745123 Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја вног предузећа

14,567,656 105

1,658,836745151 Остали приходи у корист нивоа општина 9,604,936 17

66,336,612Ukupno konta 74 81,402,592 81

200,000772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода
буџета Републике  из претходне године

213,281 94

200,000Ukupno konta 77 213,281 94

482,253,993Ukupno konta 7 459,136,303 105

100,000811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 100,000 100

100,000Ukupno konta 81 100,000 100

200,000841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа
општина 

200,000 100

200,000Ukupno konta 84 200,000 100

300,000Ukupno konta 8 300,000 100

34,000,000911451 Примања од задуживања од пословних банака у
земљи у корист н ивоа општина

34,000,000 100

911551 Примања од задуживања код осталих поверилаца у
земљи у корис т нивоа општина

34,000,000Ukupno konta 91 34,000,000 100

34,000,000Ukupno konta 9 34,000,000 100

541,000,000517,882,310

7,018,1026,518,102
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

104

108

524,400,412 548,018,102 105

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ 
У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2017. ГОДИНУ,  ПРЕМА КОРИСНИЦИМА И ПРОГРАМСКИМ

АКТИВНОСТИМА

Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2017.

годину

Ребаланс za
2017.

годину

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

8,466,15421010001 Функционисање скупштине 8,466,154 100

8,466,154Ukupno 1.0.0 8,466,154 100

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

11,250,00021010002 Функционисање извршних органа 11,250,000 100

11,250,000Ukupno 2.0 11,250,000 100

3.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

1,400,00006020004 Општинско јавно правобранилашт во 1,400,000 100

1,400,000Ukupno 3.0.0 1,400,000 100

4.0.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

45,945,58201010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у локалној
заједници

45,994,330 100

7,040,00004010004 Управљање отпадним водама 5,500,000 128

15,657,08804010005 Управљање комуналним отпадом 16,600,088 94

37,100,0000401-P1 ПЈ:Изградња сист.за.прикупљ и одвођ.отпад.вода-4.
етапа

37,100,000 100

41,505,0000401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације ЈП ''Дирекције'' 41,235,000 101

98,827,95606020001 Функционисање локалне  самоуправе 100,867,072 98

11,601,00006020003 Сервисирање јавног дуга 14,666,000 79

100,00006020007 Функционисање националних савета националних
мањина

100,000 100

8,700,00006020009 Текућа буџетска резерва 815,000 1067

500,00006020010 Стална буџетска резерва 500,000 100

17,616,57307010002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 8,350,000 211

8,107,59609010001 Социјалне помоћи 7,527,596 108

1,550,00009010003 Подршка социо-хуманитарним  организацијама 1,950,000 79

740,00009010005 Активности Црвеног крста 740,000 100

1,000,0000901-P4 Пројекат:Помоћ за новорођенчад 1,000,000 100

7,008,0000901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим лицима 7,008,000 100

9,596,00011020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 9,596,000 100

4,500,00011020002 Одржавање јавних зелених површ ина 4,000,000 113

3,100,00011020003 Одржавање чистоће на површинам а јавне намене 4,000,000 78

9,960,00011020004 Зоохигијена 9,960,000 100

600,00011020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге 1,000,000 60

12,709,3091102-P1 ПЈ: Санација водоводне.мреже у ул Бранка Радич. и
Валчевој 

12,709,309 100

12,600,0001102-P2 ПЈ: Санација водов. мреже у оп штини НК - 2. фаза 12,850,000 98

1/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2017.

годину

Ребаланс za
2017.

годину

2,300,00012010002 Јачање културне продукције и  уметничког
стваралаштва

2,840,000 81

800,00012010003 Унапређење система очувања и п редстављања
култ.истор.наслеђа

800,000 100

4,450,00012010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у области јавног
информисањ

4,450,000 100

14,370,1391201-P1 Реконструкција, доградња и  пренамена Дома културе
II фаза

14,590,139 98

8,900,00013010001 Подршка локалним спортским организ, удружењима и
савезима

8,900,000 100

800,00013010003 Одржавање спортске  инфраструктуре 800,000 100

1,664,00015010002 Мере активне политике запошљав ања 1,664,000 100

600,00015020002 Промоција туристичке понуде  600,000 100

6,030,00018010001 Функционисање установа  примарне здравствене
заштите

2,231,000 270

38,643,00020020001 Функционисање основних школа 32,400,000 119

12,997,00020030001 Функционисање средњих школа 12,000,000 108

4,005,7482003-P1 Пројекат:Студентске стипендије и накнаде 3,605,748 111

451,623,991Ukupno 4.0.0 428,949,282 105

4.1.0 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА''СРЕЋНО ДЕТЕ''

43,713,00020010001 Функционисање предшколских  установа 44,850,018 97

43,713,000Ukupno 4.1.0 44,850,018 97

4.2.0 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА''БРАНИСЛАВ НУШИЋ''

9,971,85512010001 Функционисање локалних  установа културе 9,971,855 100

9,971,855Ukupno 4.2.0 9,971,855 100

4.3.1 МЗ БАН.АРАНЂЕЛОВО

2,415,00006020002 Функционисање месних заједница 2,035,000 119

2,415,000Ukupno 4.3.1 2,035,000 119

4.3.2 МЗ ЂАЛА

2,220,00006020002 Функционисање месних заједница 1,720,000 129

2,220,000Ukupno 4.3.2 1,720,000 129

4.3.3 МЗ НОВИ КНЕЖЕВАЦ

5,850,00006020002 Функционисање месних заједница 5,850,000 100

5,850,000Ukupno 4.3.3 5,850,000 100

4.3.4 МЗ СРПСКИ КРСТУР

3,320,00006020002 Функционисање месних заједница 2,820,000 118

3,320,000Ukupno 4.3.4 2,820,000 118

4.3.5 МЗ МАЈДАН РАБЕ

770,00006020002 Функционисање месних заједница 570,000 135

2/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2017.

годину

Ребаланс za
2017.

годину

770,000Ukupno 4.3.5 570,000 135

541,000,000517,882,310

7,018,1026,518,102
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

104

108

524,400,412 548,018,102 105

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ,
У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2017. ГОДИНУ ПРЕМА ПРОГРАМИМА

Индекс

% 

Шифра
програ

ма Назив

Средства из буџета

План za
2017.

годину

Ребаланс za
2017.

годину

45,945,5820101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 45,994,330 100

101,302,0880401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ 100,435,088 101

135,703,9560602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 131,343,072 103

17,616,5730701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 8,350,000 211

18,405,5960901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА 18,225,596 101

53,065,3091102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 54,115,309 98

31,891,9941201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 32,651,994 98

9,700,0001301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ 9,700,000 100

1,664,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1,664,000 100

600,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 600,000 100

6,030,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 2,231,000 270

43,713,0002001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ 44,850,018 97

38,643,0002002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 32,400,000 119

17,002,7482003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 15,605,748 109

19,716,1542101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

19,716,154 100

541,000,000517,882,310

7,018,1026,518,102
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

104

108

524,400,412 548,018,102 105

1/1



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ,
У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2017. ГОДИНУ ПРЕМА  ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Индекс

% Конто Назив

План за
2017.

годину

Ребаланс за
2017.

годину

73,985,000411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 

73,985,000 100

13,244,000412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13,244,000 100

450,000413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 450,000 100

1,926,000414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,744,000 110

1,850,000415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,939,000 95

1,323,000416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 

1,322,000 100

92,778,000Ukupno konta 41 92,684,000 100

29,845,322421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 29,185,322 102

8,732,500422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 8,883,500 98

28,276,460423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27,748,670 102

66,563,310424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 69,473,495 96

18,768,837425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18,261,873 103

15,451,000426 МАТЕРИЈАЛ 15,326,000 101

167,637,430Ukupno konta 42 168,878,861 99

1,200,000441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1,266,000 95

3,516,000444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3,516,000 100

4,716,000Ukupno konta 44 4,782,000 99

6,394,183451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ А

7,737,183 83

64,000454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 64,000 100

6,458,183Ukupno konta 45 7,801,183 83

53,067,596463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 47,327,596 112

7,530,000464 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

2,231,000 338

5,701,000465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5,672,000 101

66,298,596Ukupno konta 46 55,230,596 120

13,193,748472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 12,213,748 108

13,193,748Ukupno konta 47 12,213,748 108

18,310,364481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 19,218,154 95

3,262,000482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 3,242,000 101

4,800,000483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 4,800,000 100

1,201,000484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ Х НЕПОГОДА ИЛИ
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

1,201,000 100

27,573,364Ukupno konta 48 28,461,154 97

9,200,000499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1,315,000 700

9,200,000Ukupno konta 49 1,315,000 700

387,855,320Ukupno konta 4 371,366,541 104

136,447,108511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 127,270,448 107

1/2



Индекс

% Конто Назив

План за
2017.

годину

Ребаланс за
2017.

годину

5,420,572512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5,469,320 99

804,000515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 554,000 145

142,671,680Ukupno konta 51 133,293,768 107

391,000541 ЗЕМЉИШТЕ 141,000 277

391,000Ukupno konta 54 141,000 277

143,062,680Ukupno konta 5 133,434,768 107

10,001,000611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 13,000,000 77

10,001,000Ukupno konta 61 13,000,000 77

81,000621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 81,000 100

81,000Ukupno konta 62 81,000 100

10,082,000Ukupno konta 6 13,081,000 77

541,000,000517,882,310

7,018,1026,518,102
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

104

108

524,400,412 548,018,102 105

2/2


